ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_ 2023г. г. Бавлы № / /£

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района от
20.05.2020 №113 «Об условиях оплаты
труда работников муниципальных
физкультурных спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного
резерва в Бавлинском муниципальном
районе» (с изм. от 28.05.2020 №120, от
30.12.2021 №241, от 30.12.2022 №281)

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 26.05.2022 №489 «О внесении изменений в Положение об

условиях оплаты труда работников государственных физкультурных

спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва в

Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 25.09.2018 №853 «Об условиях оплаты труда

работников государственных физкультурных спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва в Республике Татарстан» и

от 30.11.2022 №1268 «О внесении изменений в постановление Кабинета

Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты

труда работников государственных физкультурных спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва в Республике Татарстан»

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

муниципального района от 20.05.2020 №113 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных физкультурных спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва в Бавлинском

муниципальном районе» (с изменениями, внесенными постановлениями

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 28.05.2020

№120, от 30.12.2021 №241, от 30.12.2022 №281) следующие изменения и

дополнения:

в Положении об условиях оплаты труда работников муниципальных

физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку

спортивного резерва в Бавлинском муниципальном районе (приложение №1 к

указанному постановлению):

в разделе IV «Нормативное количество услуг за час базового оклада

(базовой ставки заработной платы), оказываемых работниками организаций

подготовки спортивного резерва»:

таблицу 1 дополнить пунктами 87-88 следующего содержания:

«87
Подводный

спорт 1,50 2,80 3,70 6,70 6,70 8,90 8,90 10,00 17,0 23,0 35,0

88 Флорбол 1,5 2,2 3,2 5,6 5,6 10,0 10,0 10,0 17,0 20,0 25,0»;

таблицу 2 дополнить пунктами 87-88 следующего содержания:

«87 Подводный
спорт 4 6 8 12 12 16 16 18 24 24 32

88 Флорбол 4 6 8 12 12 18 18 18 20 22 24»;

таблицу 3 дополнить пунктами 87-88 следующего содержания:

«87 Подводный
спорт 15 12 12 10 10 10 10 10 4 4 2

88 Флорбол 15 15 14 12 12 10 10 10 6 5 3»;

таблицу 7 изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

Нормативы оплаты труда тренеров, тренеров-преподавателей
по адаптивной физической культуре (в том числе старших)

за подготовку высококвалифицированных спортсменов согласно
занятому месту на соревнованиях за одного занимающегося

(процентов)
Уровень соревнований Занятое Нормативы оплаты труда

место
олимпийские,

паралимпийские,
сурдлимпийские виды
спорта; олимпийские,

паралимпийские,
сурдлимпийские

дисциплины

неолимпийские виды
спорта, неолимпийские

дисциплины;
непаралимпийские,
несурдлимпийские

дисциплины

личные командные личные командные

1 2 3 4 5 6

Олимпийские игры,
Паралимпийские игры,
Сурдлимпийские игры

1 500,0 500,0 - -

2 375,0 375,0 - -

3 250,0 250,0

4 200,0 200,0 - -

5 188,0 188,0 - -

6 125,0 125,0 -

участие 63,0 63,0 - -

Чемпионат мира 1 75,0 75,0 52,5 37,5

2 70,0 70,0 50,0 35,0

3 65,0 65,0 47,5 32,5

4 60,0 60,0 45,0 30,0

5 55,0 55,0 42,5 27,5

6 50,0 50,0 35,0 25,0

Кубок мира, чемпионат
Европы

1 70,0 70,0 50,0 35,0

2 65,0 65,0 45,0 32,5

3 60,0 60,0 42,5 30,0

4 55,0 55,0 37,5 27.5

5 50,0 50,0 35,0 25,0

6 45,0 45,0 32,5 22,5

7 - 1 2 15,0 15,0 12,5 7,5

Официальные
международные
соревнования среди
мужчин и женщин

1 20,0 20,0 10,0 10,0

2 17,5 17,5 8,8 8,8

3 15,0 15,0 2,5 7,5

Кубок Европы 1 60,0 60,0 42,5 30,0

2 55,0 55,0 37,5 27,5

3 50,0 50,0 35,0 25,0

4 45,0 45,0 32,5 22,5

5 - 10 22,5 22,5 20,0 11,3

Всемирная универсиада 1 45,0 45,0 32.5 22,5

2 40,0 40,0 27,5 20,0

3 35,0 35,0 22,5 17,5

4 - 6 20,0 20,0 20,0 10,0

Чемпионат России 1 50,0 17,5 35,0 8,8

2 45,0 15,0 32,5 7,5

3 40,0 12,5 27,5 6,3

4 35,0 10,0 25,0 5,0

Кубок России 1 40,0 15,0 27,5 7,5

2 35,0 12,5 22,5 6,3

3 30,0 10,0 20,0 5,0

4 25,0 8,5 - 4,3

Чемпионат федерального
округа

1 25,0 7,5 22,5 3,8

2 20,0 7,0 18,0 3,5

Чемпионат Республики
Татарстан

1 10,0 3,5 5,0 1,8

Первенство России
(молодежь, юниоры)

1 35,0 7,3 30,0 3,7

2 30,0 6,8 25,0 3,4

3 25,0 6,3 22,5 3,2

4 20,0 5,8 20,0 2,9

Всероссийская универсиада 1 35,0 7,3 30,0 3,7

2' 30,0 6,8 25,0 3,4

3 25,0 6,3 22,5 3,2

4 20,0 5,8 20,0 2,9

Первенство мира, Европы 1 45,0 45,0 32,5 22,5

2 40,0 40,0 27,5 20,0

3 35,0 35,0 22,5 17,5

4 - 6 20,0 20,0 20,0 10,0

Всемирные юношеские
игры

1 45,0 45,0 32,5 22,5

2 40,0 40,0 27,5 20,0

3 35,0 35,0 22,5 17,5

4 - 6 20,0 20,0 20,0 10,0

Европейский юношеский
фестиваль

1 40,0 40,0 20,0 20,0

2 35,0 35,0 17,5 17,5

3 30,0 30,0 15,0 15,0

4 - 6 20,0 20,0 10,0 10,0

Официальные
международные
соревнования среди
юниоров, юниорок,
юношей, девушек,
мальчиков, девочек

1 22,5 15,0 15,0 15,0

2 20,0 12,5 12,5 12,5

3 17,5 10,0 10,0 10,0

4 15,0 7,5 7,5 7,5

Первенство России
(юноши, девушки,
мальчики, девочки)

1 35,0 6,0 18,0 3,0

2 28,0 5,5 14,0 2,7

3 20,0 5,0 10,0 2,5

Финал Спартакиады
молодежи России

1 37,5 7,5 32,5 3,8

2 32,5 7,0 27,5 3,5

3 27,5 6,5 22,5 3,3

4 - 6 25,0 6,0 20,0 3,0

Финал Спартакиады 1 37,5 7,5 32,5 3,8

учащихся России 2 30,0 7,0 25,0 3,5

3 27,5 6,5 22,5 3,3

4 - 6 22,5 6,0 18,0 3,0

Всероссийские
соревнования, включенные
в единый календарный план
Министерства спорта
Российской Федерации

1 15,0 5,0 7,5 2,5

2 12,5 2,5 6,8 1,3

3 10,0 2,0 5,0 0,8

Первенство Приволжского
федерального округа

1 20,0 5,8 10,0 2,9

2 17,5 5,3 9,0 2,7

3 15,0 4,8 7,5 2,4

Зачисление в
государственное училище
олимпийского резерва

- 25,0 25,0 “

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В отдельных видах спорта, кроме основного тренера, могут

привлекаться тренеры по смежным видам спорта (акробатике, хореографии и

др.) при условии одновременной работы со спортсменами. Оплата их труда

осуществляется по нормативам оплаты труда основных тренеров согласно

таблице 1 настоящего Положения пропорционально отработанному времени, но

не должна превышать половины размера норматива оплаты труда,

предусмотренного для основного тренера.»;

в абзаце шестом пункта 4 раздела VII «Выплаты компенсационного

характера» цифры «3,5» заменить цифрами «20,0»;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих

культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих муниципальных физкультурных

спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва в

Бавлинском муниципальном районе (приложение №2 к указанному

постановлению):

в разделе IV «Выплаты стимулирующего характера»:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«выплаты за интенсивность труда.»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Выплаты за интенсивность труда устанавливаются работникам

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных

физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку

спортивного резерва в Бавлинском муниципальном районе, и рассчитываются

по формуле:

Ви - выплата за интенсивность труда;

Od - должностной оклад профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и

кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих муниципальных физкультурных спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва в Бавлинском

муниципальном районе;

Dit - размер надбавки за интенсивность труда.

Размеры надбавок за интенсивность труда приведены в таблице 2

приложения к настоящему Положению.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Bit = Odx Dit,

где:

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров